
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE

                                                       
DELIBERAZIONE N. 60
DEL  17.05.2016

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO :    3° RADUNO NAZIONALE 28° BERSAGLIERI “OSLAVIA” - ATTO DI INDIRIZZO AI SENSI
DEL 3° COMMA DELL'ART. 107 DEL D.LGS. 18.08.2000 N. 267.      

  
 

L’anno  duemilasedici,   addì  diciassette     del mese di  maggio     alle ore   16,00  nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano i Signori:

 

Presenti Assenti

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                  X
2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco - X 
3 PIAZZA Walter Assessore - X
4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X
5 MIGLIO Roberta Assessore esterno X  

Totali 3 2 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il  numero degli  intervenuti,    il  Dott.  DELCONTI Giovanni,  nella sua qualità di  Sindaco,

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

      



N.  60  IN DATA   17.05.2016  

OGGETTO: 3° RADUNO NAZIONALE 28° BERSAGLIERI “OSLAVIA” - ATTO DI INDIRIZZO AI SENSI
DEL 3° COMMA  DELL'ART. 107 DEL D.LGS. 18.08.2000 N. 267-.

Su proposta del Sindaco

LA  GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO che:

- Il Comune di Bellinzago Novarese ospiterà in data 4 e 5 giugno  2016 il 3° Raduno Nazionale 28° Bersaglieri
“Oslavia”  a  testimonianza  della  presenza  dei  Bersaglieri  a  Bellinzago  Novarese  Caserma  Babini,  con  il
seguente programma:

Sabato 4 giugno 2016 in P.zza Vittime del Terrorismo

19.30 Apertura cucina
21.00 Concerto Fanfara “Oslavia” diretto dal Lgt. Francesco D'Arienzo, già Capo Fanfara dal 1967

a Bellinzago Novarese - Caserma Babini.

Domenica 5 giugno 2016

09.30 ritrovo dei radunisti in p.zza Municipio;
09.50 sfilamento a passo di corsa per le vie di Bellinzago;
10.00 deposizione corona d’alloro al monumento ai caduti e lapide 28°;
10.05 discorso di benvenuto ai radunisti (rappresentante ANB);
10.10 saluto ai radunisti del Sindaco di Bellinzago;
10.15 discorso massima autorità;
10.20 messa al campo;
10.35 breve concerto della fanfara “Oslavia” composta dai radunisti;
11.00 ritorno in p.zza Municipio e termine della cerimonia.

Dato atto che si prevede una grande partecipazione da parte della cittadinanza, dei bersaglieri del 28° e non e
delle loro famiglie in quanto per loro sarà l'occasione per ritrovarsi e trascorrere insieme una giornata di festa;

Rilevato  che  questo  importante  appuntamento,  oltre  a  coinvolgere  la  popolazione  bellinzaghese,  sarà
un’occasione per far conoscere il nostro territorio comunale, ricco di tradizioni e immerso nel verde e nella
natura del Parco della Valle del Ticino;

Ritenuto di dare ai Responsabili  dei servizi, coinvolti  in tale iniziativa, le indicazioni necessarie per la sua
buona realizzazione;

Visto l'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000 e dato atto che, per l’adozione del presente provvedimento –
in quanto atto d'indirizzo ai sensi del 3° comma dell’art.  107 del T.U.E.L. D.Lgs 18 agosto 2000 – non è
richiesto alcun parere in ordine alla regolarità tecnica;



ACQUISITO il  parere  di  regolarità  contabile  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai  sensi
dell’ art. 49 del D. Lgs. 267/2000;
 
VISTO lo Statuto Comunale;

CON VOTI unanimi resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto;

D E L I B E R A

1) DI APPROVARE, la proposta del Sindaco e di ospitare quindi sul territorio comunale in data 4 e 5 giugno
2016 il 3° Raduno Nazionale 28° Bersaglieri “Oslavia”, a testimonianza della presenza dei Bersaglieri a
Bellinzago Novarese Caserma Babini, con il  seguente programma:

Sabato 4 giugno 2016 in P.zza Vittime del Terrorismo

19.30 Apertura cucina
21.00 Concerto Fanfara “Oslavia” diretto dal Lgt. Francesco D'Arienzo, già Capo Fanfara dal 1967

a Bellinzago Novarese - Caserma Babini.

Domenica 5 giugno 2016

09.30 ritrovo dei radunisti in p.zza Municipio;
09.50 sfilamento a passo di corsa per le vie di Bellinzago;
10.00 deposizione corona d’alloro al monumento ai caduti e lapide 28°;
10.05 discorso di benvenuto ai radunisti (rappresentante ANB);
10.10 saluto ai radunisti del Sindaco di Bellinzago;
10.15 discorso massima autorità;
10.20 messa al campo;
10.35 breve concerto della fanfara “Oslavia” composta dai radunisti;
11.00 ritorno in p.zza Municipio e termine della cerimonia.

2) Di demandare:

a)  alla  Responsabile  dell’area  “Attività  Economiche”  le  procedure  necessarie  a  garantire  la  realizzazione
dell’iniziativa in oggetto, assegnando il budget di € 800,00 con imputazione a: Missione 5 Programma 2 Titolo
1 Macro 3 CAP 3260 denominato “Spettacoli e manifestazioni organizzati dal Comune” del Bilancio 2016,
approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 15 del 30.03.2016;

b) all'Economo Comunale il pagamento delle relative spese previa presentazione di idonea documentazione
fiscale;

c) al Responsabile dell'Area Tecnica l’allestimento del palco, dei posti a sedere e la predisposizione di tutta la
documentazione tecnica necessaria ad acquisire il parere della Commissione Comunale sui locali di pubblico
spettacolo, ai sensi dell'art. 80 del T.U.L.P.S. per lo svolgimento di intrattenimento  nell’area all’aperto di piazza
Vittime del Terrorismo.

d) al Responsabile dell’Area di Polizia Municipale l’adozione, conformemente alle disposizione del Cds, dei
provvedimenti inerenti la limitazione della circolazione stradale;

3)  DI  DICHIARARE,  con  successiva  e  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma D. Lgs. 267/2000. 



Letto, confermato e sottoscritto, 

           IL PRESIDENTE       IL  SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                          F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca   



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il   15.06.2016  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,      15.06.2016

                             IL SEGRETARIO COMUNALE

            F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
	Su proposta del Sindaco

